
TAČR-Smlouva o účasti na řešení projektu DELTA 

„TF06000020 Transfer inteligentních a inovativních technologií tlumení pro potlačení vibrací a hluku 
železničních pryží odpružených kol a silentbloků motoru automobilů" 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 písm. j) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu a vývoje), v platném znění 

Článek I 

Smluvní strany 

1. Příjemce 

Název: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
Číslo účtu: 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., Hollarova 5, 703 27 Ostrava 

BONATRANS GROUP a.s. 
Revoluční 1234, 735 94 Bohumín 
27438678 
CZ27438678 
8010-0609255943/0300 

Zastoupen: Ing. Jakubem Weimannem, MBA, generální ředitel 
na základě plné moci ze dne 1.2.2018 

Kontaktní osoby: Ing. Radim Zima, Ph.D, MBA 
Ing. Rostislav Fajkoš, Ph.D. 
Ing. Tomáš Boháč 

(dále jen „Příjemce") 

a 

2. Další účastník projektu 

Název: ÚSTAV TERMOMECHANIKY AV ČR, v.v.i 
se sídlem: Dolejškova 1402/5,182 00 Praha 8 
IČ: 61388998 
DIČ: CZ61388998 
Číslo účtu: 101289018/0300 

Zastoupen: Ing. Jiří Plesek, CSc. 
Kontaktní osoby: Ing. Luděk Pešek, CSc. 

Ing. Petr Šulc, Ph.D. 

(dále jen „Účastník") 

a 

dále též Smluvní strany, se dohodly tak jak je uvedeno v této smlouvě. 



Preambule 

Smlouva o účasti na řešení projektu DELTA (dále jen „Smlouva") se uzavírá na základě 
Rozhodnutí o výsledku veřejné soutěže k návrhu projektu TF06000020, poskytovatele 
Technologické agentury České republiky (TAČR, dále jen „Poskytovatel"). Smluvní strany se 
zavazují spolupracovat na projektu definovaném dle Smlouvy a Návrhu projektu, a dále se 
zavazují ke spolupráci na využití daných výsledků výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací. 

Článek II 

Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem Smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností Smluvních stran, tedy 
Příjemce na straně jedné a Účastníka na straně druhé, při jejich vzájemné spolupráci na 
řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací s názvem „Transfer inteligentních a 
inovativních technologií tlumení pro potlačení vibrací a hluku železničních pryží 
odpružených kol a silentbloků motoru automobilů" (dále jen „Projekt") realizujícím 
program DELTA. 

2.2 Předmětem Smlouvy je dále vymezení podmínek, za kterých bude Příjemcem 
poskytnuta část účelových finančních prostředků Účastníkovi projektu, úprava 
vzájemných práv a povinností Smluvních stran k hmotnému majetku nutnému k řešení 
Projektu a nabytého dalšími účastníky projektu a dále k výsledkům Projektu a využití 
výsledků Projektu. 

2.3 Povaha, účel, cíl a výsledek projektu jsou podrobně specifikovány v harmonogramu 
řešení, který je oficiální součásti Návrhu projektu č. TF06000020, který tvoří přílohu č. 1 
a je nedílnou součástí Smlouvy. 

Článek III 

Podmínky spolupráce stran 

3.1 Spolupráce Smluvních stran bude realizována za podmínek Smlouvy, v souladu 
s Návrhem projektu. 

3.2 S výjimkou případů vyšší moci a jiných okolností neovlivnitelnými smluvními stranami 
se Smluvní strany zavazují svou činností při řešení projektu dosáhnout výsledků a cílů 
projektu uvedených ve schváleném návrhu Projektu. 

3.3 Smluvní strany se zavazují jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu a zájmy 
jednotlivých Smluvních stran. 

Článek IV 

Řízení Projektu, způsob zapojení jednotlivých účastníků Smlouvy do Projektu 

5.1 Příjemce je předkladatelem Projektu a žadatelem o poskytnutí podpory. Příjemce 
uzavře s Poskytovatelem smlouvu o poskytnutí podpory. Příjemce plní funkci 
koordinátora projektu a zajišťuje administrativní spolupráci s Poskytovatelem. 

5.2 Účastník projektu se při provádění činností dle Smlouvy zavazují konat tak, aby umožnil 
Příjemci plnit jeho závazky vyplývající z obecně závazných právních předpisů ČR 
týkajících se účelové podpory výzkumu a vývoje (zejména zák. č. 130/2002 Sb., 

2 



o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v platném znění) a jím 
uzavřených smluv. 

5.3 Smluvní strany se zavazují, že v rámci spolupráce na řešení Projektu budou provádět ve 
stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu úkony konkrétně určené v příloze č. 1 
(Návrh projektu), která je nedílnou součástí Smlouvy, směřující k realizaci Projektu, 
popřípadě i další úkony nutné nebo potřebné pro realizaci Projektu. 

5.4 Každá ze Smluvních stran odpovídá za tu část Projektu, kterou fakticky provádí 
a vykonává. 

Článek V 

Hodnocení Projektu 

6.1 Za účelem ověření a zhodnocení postupu řešení Projektu a zpracování podkladů pro 
Poskytovatele je Účastník projektu povinen předkládat Příjemci dílčí části průběžné 
zprávy, závěrečnou zprávu, výkazy uznaných nákladů Projektu a další podklady, pokud 
tak stanoví Poskytovatel. 

6.2 Závěrečnou zprávou se rozumí zpráva o všech pracích, cílech, výsledcích a závěrech 
vyplývajících ze spolupráce Účastníka projektu na řešení odpovídající části Projektu. 
Jako součást závěrečné zprávy je Účastník projektu povinen Příjemci předložit podklady 
o celkových vynaložených způsobilých nákladech Projektu. 

6.3 Zprávy uvedené v bodě 6.1 tohoto článku je Účastník projektu povinen poskytovat 
podle pokynů Příjemce týkající se obsahu, struktury a lhůt pro jejich odevzdání a dále 
pak předkládat zprávy v takové vhodné formě, aby mohly být Příjemcem použity pro 
vypracování zpráv pro Poskytovatele. 

Článek VI 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

7.1 Smluvní strany jsou povinny řešit Projekt v souladu splatnou právní úpravou, 
schváleným Návrhem projektu a dalšími podmínkami uvedenými ve smlouvě. 

7.2 Smluvní strany jsou povinny použít podporu v souladu s podmínkami a účelem 
a způsobem stanovených Smlouvou a pravidly veřejné podpory. 

7.3 Smluvní strany jsou povinny zahájit řešení nejpozději do 60 dnů ode dne nabytí 
účinnosti smlouvy a ukončit řešení Projektu nejpozději ke dni ukončení Projektu. 

7.4 Etapy, činnosti a výstupy: 

Etapa 1 (1.1.2019 - 31.12.2019) 
Etapa 2 (1.1.2020 - 31.12.2020) 
Etapa 3 (1.1.2021 - 31.12.2021) 
Závěrečná zpráva + publikace 

7.5 Smluvní strany jsou povinny se navzájem informovat o veškerých změnách týkajících se 
Projektu, dále o případné neschopnosti subjektu plnit řádně a včas povinnosti 
vyplývající ze Smlouvy a o všech významných změnách svého majetkového postavení, 
jakými jsou zejména vznik, spojení či rozdělení společnosti, změna právní formy, snížení 
základního kapitálu, vstup do likvidace, prohlášení konkursu na majetek, zánik 
příslušného oprávnění k činnosti apod., a to nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, 
kdy se o změně dozvěděly. Smluvní strany jsou dále povinny kdykoliv prokázat, že jsou 
stále způsobilé pro řešení projektu. 

3 



7.6 Každá ze Smluvních stran vede oddělenou účetní evidenci všech účetních případů 
vztahujících se k Projektu a zavazuje se archivovat dokumenty související s projektem 
nejméně 5 let od ukončení Projektu. 

7.7 Každá ze Smluvních stran se zavazuje podrobit se kontrolám Projektu ze strany 
Poskytovatele a dalších kontrolních subjektů a při těchto kontrolách poskytovat 
odpovídající součinnost. 

7.8 Každá ze Smluvních stran se zavazuje řádně dokončit a finančně uzavřít Projekt ve 
stanoveném termínu, včetně finančního vypořádání. 

7.9 Účastník projektu je odpovědný Příjemci za řešení jím prováděné části projektu 
a za hospodaření s přidělenou částí účelových finančních prostředků v plném rozsahu. 

Článek VII 

Práva a povinnosti účastníků ve věcech finančních 

8.1 Uznanými náklady Projektu se rozumí způsobilé náklady vynaložené na činnosti 
uvedené v ust. § 2 odst. 2 písm. I) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací v platném znění, které Poskytovatel schválil a které 
jsou zdůvodněné. Uznané náklady Projektu dle schváleného rozpočtu jsou uvedeny 
v příloze č. 2 Smlouvy. 

8.2 Celková navržená částka podpory Projektu za celou dobu řešení činí 6 641 130 Kč. 
Z toho je 

• podíl Příjemce: 2741 250 Kč 
• podíl Účastníka: 3 899 880 Kč 

Oba účastníci jsou povinni vynaložit na řešení projektu vlastní neveřejné zdroje ve výši: 
• Příjemce: 2 358 750 Kč 
• Účastník: 0 Kč 

8.3 Plánovanou část podpory převede Příjemce Účastníkovi projektu po podpisu Smlouvy 
a do 21 dnů ode dne doručení podpory pro příslušný kalendářní rok na účet Příjemce 
na základě smlouvy o poskytnutí účelové podpory mezi Poskytovatelem a Příjemcem. 

8.4 Bankovní spojení Účastníka projektu je uvedeno v čl. I této Smlouvy. 
8.5 Smluvní strany upraví svůj podíl na podpoře ze strany Poskytovatele, celkových 

nákladech na řešení Projektu i technické náplni řešení Projektu, pokud bude 
rozhodnutím Poskytovatele změněna výše uznaných nákladů a podpory navrhované 
v žádosti o podporu Projektu. 

8.6 Smluvní strany se zavazují, že při realizaci Projektu budou při nákupu veškerého zboží 
nebo služeb od třetích osob postupovat v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů nebo předpisů jej měnících či 
nahrazujících. 

8.7 Smluvní strany se zavazují použít účelovou podporu v souladu se zákonem 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 130/2002 Sb., 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v platném znění, vždy do konce 
příslušného kalendářního roku výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných 
nákladů přímo souvisejících s plněním cílů a parametrů předmětného projektu. 

8.8 Uznané náklady musí splňovat následující podmínky: 

4 



- musí být vynaloženy v souladu s cíli programu a musí bezprostředně souviset 
s realizací projektu, 
- musí být prokazatelně zaplaceny Příjemcem nebo Účastníkem projektu, 
- musí být doloženy průkaznými doklady, 
- musí být přiměřené (musí odpovídat cenám v místě a čase obvyklým), 
- musí být vynaloženy v souladu s principy 

- hospodárnosti (minimalizace výdajů při respektování cílů projektu), 
- účelnosti (přímá vazba na projekt a nezbytnost při realizaci projetu). 

8.9 Smluvní strany se zavazují vést o uznaných nákladech samostatnou účetní evidenci 
podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a v rámci této 
evidence sledovat výdaje nebo náklady hrazené z poskytnuté účelové podpory. V rámci 
této evidence vést i evidenci o užití pořízeného dlouhodobého nehmotného majetku 
a na základě ročního využití tyto prostředky vyúčtovat. Tuto evidenci budou Smluvní 
strany uchovávat po dobu 5 let od ukončení řešení projektu. Při vedení této účetní 
evidence je Účastník projektu povinen dodržovat běžné účetní zvyklosti 
a příslušné závazné podmínky uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích nebo v jiných 
předpisech uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí, nebo jiným 
obdobným způsobem. Stanoví-li tak Poskytovatel nebo Příjemce, je Účastník projektu 
povinen předložit účetnictví ke komplexní kontrole a to kdykoliv v průběhu řešení 
projektu nebo do deseti let od ukončení účinnosti této smlouvy. 

8.10 Nedojde-li k poskytnutí příslušné části podpory Poskytovatelem Příjemci nebo dojde-
li k opožděnému poskytnutí příslušné části podpory Poskytovatelem Příjemci v důsledku 
rozpočtového provizoria podle zvláštního právního předpisu nebo v důsledku aplikace 
jiného právního předpisu, Příjemce neodpovídá Účastníkovi za škodu, která mu vznikla na 
projektu jako důsledek této situace. 

8.11 Pokud vznikne při provádění Projektu finanční ztráta, tuto ztrátu nese každá ze 
Smluvních stran sama za tu část Projektu, za níž nese odpovědnost. 

8.12 Nedojde-li k poskytnutí příslušné části podpory Poskytovatelem Příjemci nebo dojde-
li k uložení sankcí ze strany Poskytovatele, sjednává se, že na takové ztrátě či sankci se 
podílí ta smluvní strana, na jejíž straně vznikly důvody pro odejmutí části podpory či 
uložení sankce a/nebo která tyto důsledky zavinila. 

8.13 Každá ze Smluvních stran se zavazuje řádně dokončit a finančně uzavřít Projekt ve 
stanoveném termínu, včetně finančního vypořádání. 

8.14 Účastník projektu je odpovědný Příjemci za řešení jím prováděné části projektu 
a za hospodaření s přidělenou částí účelových finančních prostředků v plném rozsahu. 

8.15 Účastník je povinen vrátit Příjemci na jeho účet účelovou podporu, která nebyla 
čerpána Účastníkem projektu v průběhu kalendářního roku, kdy byla poskytnuta, a to 
nejpozději do 20. ledna následujícího kalendářního roku. 

Článek IX 

Práva k výsledkům projektu 

9.1 Výsledkem projektu se pro účely této smlouvy rozumí výsledky podle ust. §2 odst. 2 
písm. k) zákona č. 130/2002 Sb. včetně autorského zákona 121/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon") vzniklé činností příjemce, některého dalšího 

5 



účastníka či více dalších účastníků nebo společným spolupůsobením příjemce a některého 
dalšího účastníka či více dalších účastníků v rámci řešení projektu nebo jejich využití 
(dále jen „výsledek projektu"). 

9.2 Vlastníkem práv k výsledkům projektu je ta smluvní strana, která výsledek projektu 
výlučně sama vytvořila. Pokud výsledek projektu vytvořili společně příjemce a další 
účastník projektu, je takový výsledek projektu v jejich podílovém spoluvlastnictví, 
přičemž podíl se určí podle velikosti tvůrčích příspěvků a není-li možno tyto tvůrčí 
příspěvky určit, pak rovným dílem, pokud nestanoví jinak smlouva o využití takových 
výsledků uzavřená mezi příjemcem a dalším účastníkem projektu. 

9.3 Smluvní strany jsou povinny zajistit výsledkům projektu adekvátní ochranu podle 
předpisů práva duševního vlastnictví. Tuto ochranu zajistí příjemce, ledaže k tomu 
konkrétnímu výsledku projektu náleží práva výhradně dalšímu účastníku nebo dalším 
účastníkům. V takovém případě zajistí ochranu další účastník, jemuž tato práva náleží 
nebo další účastník určený dohodou dotčených dalších účastníků. Smluvní straně 
zajišťující ochranu výsledku projektu jsou ostatní smluvní strany povinny poskytnout 
veškerou potřebnou součinnost k zajištění ochrany výsledku projektu dle tohoto odstavce. 

9.4 Kterákoliv smluvní strana je oprávněna se třetími osobami, které mají zájem o využití 
výsledků projektu uzavírat smlouvy o využití výsledků projektu, pouze jsou-li tyto 
výsledky projektu nesporně v jejím výlučném vlastnictví, a žádná další smluvní strana 
k nim žádným způsobem neuplatňuje práva, ledaže taková smluvní strana s tím vyslovila 
předchozí písemný souhlas. Smlouva o využití výsledků projektu musí být uzavřena a 
obsahovat náležitosti podle ust. § 11 a 16 Zákona. Takovou smlouvu je další účastník, 
který j i uzavírá, povinen předložit příjemci nejpozději do pěti dnů od jejího uzavření. 
Příjemce je oprávněn poskytnout takovou smlouvu poskytovateli. Pokud smlouva nebude 
obsahovat náležitosti stanovené v ust. § 11 a 16 Zákona, odpovídá další účastník, který 
smlouvu uzavřel, příjemci za způsobenou škodu. O uzavření jakékoliv smlouvy o využití 
výsledků projektu s třetí osobou se smluvní strany zavazují vzájemně se písemně 
informovat. Písemná informace dle předchozí věty bude obsahovat přinejmenším určení, 
jakého výsledku projektu se uzavíraná smlouva týká a od kdy má třetí osoba dle takové 
smlouvy nabýt právo výsledek projektu využívat. 

9.5 Výsledky projektu jsou smluvní strany oprávněny využívat výhradně pro řešení projektu 
bezplatně. 

9.6 Každá smluvní strana se zavazuje, že pokud práva z předmětu duševního vlastnictví, který 
bude vytvořen při řešení projektu, budou náležet v souladu s ustanoveními této smlouvy 
této smluvní straně, a to buď výlučně, nebo společně s dalšími smluvními stranami, že na 
písemnou žádost kterékoliv smluvní straně, které tato práva náležet nebudou, poskytne, 
územně i časově neomezenou nevýhradní licenci takový předmět duševního vlastnictví 
využít v souladu s ustanoveními této smlouvy. 

9.7 V případě písemné žádosti příjemce o poskytnutí neomezených výlučných práv 
k předmětu průmyslového vlastnictví, který bude vytvořen při řešení projektu, a který 
bude ve výlučném vlastnictví některého dalšího účastníka, nebo ve spoluvlastnictví více 
dalších účastníků (avšak nikoliv příjemce), je kterýkoliv další účastník projektu poskytne 
příjemci za odměnu, která bude stanovena dohodou smluvních stran, a nedojde-li k takové 
dohodě ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení písemné žádosti příjemce dle této věty, 
pak za cenu obvyklou. 

9.8 Pokud práva z předmětu průmyslového vlastnictví, které bude vytvořeno při řešení 
projektu, náleží v souladu s ustanoveními této smlouvy vícero smluvním stranám, o 
dispozici s těmito právy rozhodnou smluvní strany jednomyslně. 

6 



9.9 Kterákoliv ze smluvních stran může převést své vlastnické právo ke své části společného 
duševního vlastnictví či ke svému duševnímu vlastnictví na jinou smluvní stranu za 
odměnu, která bude stanovena dohodou. 

9.10 Na třetí osobu může některá ze smluvních stran převést svůj podíl jen v případě, že 
žádná jiná smluvní strana nepřijme ve lhůtě jednoho měsíce písemnou nabídku převodu. 
Smlouva o převodu práv duševního vlastnictví na třetí osobu dle předchozí věty musí být 
uzavřena za podmínek, které budou ve všech podstatných aspektech odpovídat nabídce 
učiněné ostatním smluvním stranám. V ostatních otázkách se vzájemné vztahy řídí 
obecnými předpisy o podílovém spoluvlastnictví (§1115 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů). 

9.11 Právo na započítání výsledku projektu do rejstříku informací o výsledcích má smluvní 
strana, která daného výsledku projektu dosáhla sama, jinak podle metodiky hodnocení 
výsledků výzkumu a vývoje vydávané radou vlády pro výzkum a vývoj a platné pro 
kalendářní rok, v němž má být výsledek projektu vykázán. 

Článek X 

Odpovědnost za škodu 

10.1 Příjemce odpovídá Poskytovateli za škodu způsobenou porušením povinností 
vyplývajících ze smlouvy uzavřené mezi Poskytovatelem a Příjemcem (příloha 2 této 
Smlouvy). Účastník projektu odpovídá Příjemci za škodu způsobenou porušením 
povinností z této Smlouvy vyplývajících a to zejména za: 
• nedokončení té části projektu, za níž nese dle Smlouvy odpovědnost, 
• poskytnutí nesprávných, neúplných nebo jinak vadných výsledků, 
• nerespektování informačních povinností vůči Příjemci a Poskytovateli jakož 

i povinnosti vyplývajících z právních předpisů a směrnic EU, 
• nesrovnalosti při vedení účetnictví a porušování povinností k archivaci dokladů 

Projektu, 
• neposkytnutí součinnosti v případě, kdy je podle Smlouvy povinen součinnost 

poskytnout, 

když za škodu se v takovém případě považuje i v důsledku jednání či opomenutí Účastníka 
nevyplacený podíl na podpoře Příjemci a/nebo udělení sankce, a to v rozsahu takové sankce. 

Článek XI 

Doba trvání Smlouvy, odstoupení od Smlouvy a smluvní sankce 

11.1 Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou s dobou trvání Smlouvy od data účinnosti 
této Smlouvy do doby ukončení řešení Projektu, resp. do doby vyhodnocení výsledků 
řešení. Za den ukončení projektu se považuje den 31.12.2021. 

11.2 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvnímu stranami a účinnosti dnem 
uzavření smlouvy o poskytnutí podpory mezi Příjemcem a poskytovatelem veřejné 
podpory, jímž je TAČR. 

11.3 Příjemce se zavazuje Účastníka o uzavření smlouvy písemně informovat, když 
smlouva o poskytnutí podpory se po svém uzavření stane volnou přílohou č. 2 této 
smlouvy. 

7 



11.4 Doba účinnosti Smlouvy zahrnuje dobu řešení projektu a následující období potřebné 
pro vyhodnocení výsledků řešení projektu, ne však delší než 180 dnů ode dne 
ukončení řešení projektu. 

11.5 Příjemce je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že 
a) Účastník použil podporu v rozporu s účelem anebo na jiný účel, než na jaký mu byla 

ve smyslu smlouvy poskytnuta. 
b) Účastník závažným způsobem porušil své smluvní povinnosti, 
c) Účastník vstoupil do likvidace, byla na něj vyhlášena nucená správa, vůči jeho 

majetku probíhá insolventní řízení, byl nařízen výkon rozhodnutí prodejem podniku, 
pokud by některá tato skutečnost mohla ovlivnit řešení projektu. 

11.6 Příjemce nebo Účastník je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, kdy se prokáže, 
že údaje předané Účastníkem projektu před uzavřením Smlouvy, které představovaly 
podmínky, na jejichž splnění bylo vázáno uzavření Smlouvy, jsou nepravdivé. 

11.7 Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení písemného a odůvodněného 
oznámení druhé Smluvní straně. Smluvní strany jsou povinny vzájemně řádně 
vypořádat svá práva a povinnosti. 

11.8 V případě, že se plnění povinností Smluvních stran vyplývajících ze Smlouvy stane 
nemožným a povinnost plnit zanikne, uzavřou smluvní strany písemnou dohodu 
o vzájemném vypořádání. 

11.9 Dohoda o ukončení platnosti Smlouvy musí obsahovat důvod tohoto ukončení a další 
podmínky ukončení, včetně povinnosti předložit řádné vyúčtování uznaných nákladů 
projektu a vypořádání podpory poskytnuté na základě Smlouvy. 

11.10 V případě odstoupení od Smlouvy ze strany Příjemce, nebo Účastníka, nebo uzavření 
dohody o předčasném ukončení smlouvy je Účastník povinen vrátit nevyčerpanou 
podporu. 

11.11 V případě, že Účastník použije poskytnutou podporu nebo její část v rozporu 
s podmínkami, účelem nebo způsobem stanovenými Smlouvou, a Příjemce 
neodstoupil od Smlouvy, je Účastník povinen takto neoprávněně použité prostředky 
vrátit Příjemci a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne, kdy byla tato skutečnost Příjemcem 
písemně oznámena Účastníkovi. 

11.12 Nedojde-li k poskytnutí příslušné části podpory Poskytovatelem Příjemci nebo dojde-
li k uložení sankcí ze strany Poskytovatele, pak tuto ztrátu či sankci ponese ta Smluvní 
strana nebo ty Smluvní strany, u nichž vznikly důvody pro odejmutí části podpory či 
uložení sankce. 

11.13 Ustanoveními o smluvní pokutě, ať jsou zmiňována kdekoli ve Smlouvě, není dotčen 
nárok Příjemce nebo Účastníka projektu na náhradu škody. 

Článek XII 

Závěrečná ustanovení 

12.1 Údaje o projektu podléhají kódu důvěrnosti údajů C, podléhají tedy obchodnímu 
tajemství. 

12.2 Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé při realizaci Smlouvy budou řešit 
vzájemnou dohodou. Pokud by se nepodařilo vyřešit spor dohodou, všechny spory 
vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností 
u Krajského soudu v Ostravě. 

8 ř 



12.3 Smlouva může zaniknout úplným splněním všech závazků všech smluvních stran, 
které z ní vyplývají, odstoupením od Smlouvy podle ustanovení článku XI Smlouvy, 
a nebo písemnou dohodou smluvních stran, ve které budou mezi Příjemcem 
a Účastníkem projektu sjednány podmínky ukončení účinnosti Smlouvy. Nedílnou 
součástí dohody o ukončení účinnosti Smlouvy bude řádné vyúčtování všech 
finančních prostředků, které byly na řešení projektu Smluvními stranami vynaloženy. 

12.4 Vztahy Smlouvou neupravené se řídí právními předpisy platnými v České republice, 
zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zák. č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, 
v platném znění. 

12.5 Změny a doplňky Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran, 
a to formou písemných číslovaných dodatků ke Smlouvě. 

12.6 Smlouva je vyhotovena ve 3 exemplářích s platností originálu, z nichž Příjemce obdrží 
2 a Účastník 1 originál. 

12.7 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 - Návrh projektu, 
Příloha č. 2 - Smlouva o poskytnutí podpory. 

12.8 Příjemce a Účastník projektu tímto prohlašují, že si Smlouvu před podpisem přečetli 
a že Smlouva odpovídá jejich svobodné vůli. 

Za Příjemce: 

v Bohumíně dne Jl /61 / W'%> 
za Účastníka: IO(.Jl€l PU^t-^Si/. 
*".»<*•« . 3 . M . M 1 8 

Ing. Jakub Weimanjp, MBA 

BONATRAtt GROUP «.i 
Revoluční 1234.735*4 Bohumín 
MC: 027438678 (i) 


